
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 648 

DETERMINA 
N. 602 DEL 29/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE - EX SCUOLA MEDIA GHIROTTI -   PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL TRASPORTO DI 
PERSONE CON MOBILITA' RIDOTTA. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
2
7
6
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 648 

DETERMINA N. 602 DEL 29/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - EX SCUOLA MEDIA GHIROTTI -  PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL TRASPORTO 
DI PERSONE CON MOBILITA' RIDOTTA. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determina P.G.N.  36674 del  9.5.2014  è stata  indetta  procedura  di  acquisto  in  economia 

mediante  RDO  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  per  l’affidamento  del 

servizio di manutenzione ordinaria periodica degli impianti ascensori, elevatori e montacarichi negli 

edifici comunali per il triennio 2014-2017 da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso su un 

importo base di € 81.000,00 oltre a € 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

 Con determinazione n.716 del 22.5.2014 il  servizio di  manutenzione ordinaria sopraindicata è 

stato aggiudicato alla ditta DETTO s.r.l. con sede in Costabissara (VI), Via G.Galilei 42/44.

Il programma triennale dei lavori pubblici 2015-2017 e l’elenco annuale 2015 approvati unitamente 

al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio comunale n.18/49717 del 12.5.2015 

hanno previsto, tra l’altro, interventi di adeguamento nell’edificio scolastico di Via Lago di Levico, 

ex media Ghirotti, da destinare a scuola secondaria di 1° grado.

Con determina n.427 dell’8.3.2016 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere necessarie, 

all’interno delle quali era prevista anche l’installazione di una piattaforma elevatrice  per il trasporto 

di persone con mobilità ridotta, regolarmente installata (marca VIMEC s.r.l. -  modello HD – E07- 

matricola 5697).

Con certificazione 22.12.2016 la ditta Rossidue nord s.n.c.  di Rossi Antonio & C. con sede in 

Marostica (VI) ha rilasciato la dichiarazione di conformità dell'impianto alla regola dell'arte

Ora, per la messa in esercizio dell’impianto è necessario, per legge, affidare anche per la nuova 

 piattaforma elevatrice, il servizio di manutenzione.

Ai sensi dell’art.106, comma 12, del D.Lgs.50/2016 che consente alla stazione appaltante, qualora 

nel corso di esecuzione si renda necessario un aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del 

quinto  dell’importo  contrattuale,  di  imporre  all’appaltatore  l’esecuzione  alle  stesse  condizioni 

previste dal contratto originario senza che l’appaltatore possa far valere il diritto di risoluzione del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 648 

DETERMINA N. 602 DEL 29/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - EX SCUOLA MEDIA GHIROTTI -  PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL TRASPORTO 
DI PERSONE CON MOBILITA' RIDOTTA. 

contratto, si intende inserire anche la nuova  piattaforma elevatrice, fra gli impianti da manutentare 

di cui alla determina n.716 del 22.5.2014 in carico alla ditta Detto s.r.l..

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 648 

DETERMINA N. 602 DEL 29/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - EX SCUOLA MEDIA GHIROTTI -  PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL TRASPORTO 
DI PERSONE CON MOBILITA' RIDOTTA. 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.106, comma 12, del D.Lgs.  

50/2016, il servizio di manutenzione della piattaforma elevatrice per il trasporto di persone con 

mobilità ridotta marca VIMEC s.r.l. -  modello HD – E07- matricola 5697, installata presso l’edificio 

scolastico  di  Via lago di  Levico,  ex scuola media Ghirotti,  alla  ditta  DETTO s.r.l.  con sede in 

Costabissara, Via G.Galilei n.42/44, partita I.V.A. 01773760242 a tutti i patti e condizioni di cui alla 

determina di affidamento n.716 del 22.5.2014 citata in premessa;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 648 

DETERMINA N. 602 DEL 29/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - EX SCUOLA MEDIA GHIROTTI -  PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL TRASPORTO 
DI PERSONE CON MOBILITA' RIDOTTA. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/03/2017  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


